
1 

 
 
 
 
 
 

Муниципальное учреждение 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
23 июля 2014 года  № 49 

Тогодь 
 

О переводе имущества из муниципальной собственности Тогодского  
              сельского поселения в муниципальную казну поселения       

     
В целях эффективного использования муниципального имущества Тогодского 

сельского поселения, в соответствии с ч.3 ст.215 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьями 36, 37 Устава Тогодского сельского поселения, Положением о 
порядке управления и распоряжения имуществом Тогодского сельского поселения, 
утвержденным решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 
02.08.2010 № 151 Администрация Тогодского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Перевести с баланса муниципальной собственности Тогодского сельского 
поселения Холмского района Новгородской области в муниципальную казну 
Тогодского сельского поселения  движимое и недвижимое имущество Тогодского 
сельского поселения согласно приложению №1.  

2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности 
Тогодского сельского поселения. 

3. Прекратить оперативное управление в отношении имущества казны 
Тогодского сельского поселения в соответствии с приложением № 1. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Опубликовать  постановление в  газете «Маяк»  и разместить  на  
официальном   сайте  Администрации Тогодского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 

Приложение № 1 к постановлению 
 Администрации Тогодского сельского поселения № 

 
НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО КАЗНЫ 

 
 
 

 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 1 
 пятница, 
 01 августа 
 2014 года 

 Главный редактор: Голубева А.Ю. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
А.Ю.Голубева 

№
 п/п 

Н
аим

енование объектов 
недвиж

им
ости 

А
дрес, (пам

ятник культуры
, 

да или нет) 
О

снование нахо-
ж

дения у ю
риди-

ческого лица 
Год ввода в 

эксплуатацию
 

объекта 
Балансовая стои-
м

ость им
ущ

ества 
О

бщ
ая площ

адь кв.м
/

этаж
ность 

Н
аним

атель 
ж

илья 
П

рим
ечания 

общ
ая 

ж
илая 

 
  

1 
К

вартира в 2-х кв 
дом

е 
д. Залесье, пер Л

есной 
д. 1 кв.1 

П
остановление 

№
 18 от 

24.01.2006г. 
1977 

95162 
51 

28 
Гордова Л

.И 
Д

еревянная 1 этаж 

2 
Д

вух квартирны
й 

ж
илой дом 

д. Залесье, пер. Л
есной 

д.3 кв. 1, 2 
П

остановление 
№

 18 от 
24.01.2006г. 

1978 
215264 

101 
56 

Богданов Ю
.А

. 
Еф

им
ова Г.И

. 
Д

еревянны
й 1 этаэ 

3 
Д

вух квартирны
й 

ж
илой дом 

д. Залесье, пер. Л
есной 

д. 4 кв. 1, 2 
П

остановление 
№

 18 от 
24.01.2006г. 

1979 
138199 

101 
56 

К
урдю

ков Е.Н
. 

Бабец И
.М

. 
Д

еревянны
й 1 этаж 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 1 пятница,   

       01 августа 2014 года 

4 
О

дноквартирны
й 

ж
илой дом 

д. Залесье, пер. М
олодеж

ны
й д.4 

П
остановление 

№
 18 от 

24.01.2006г. 
1985 

115587 
60 

43 
П

авлова З.М
. 

Д
еревянная 1 этаж 

5 
О

дноквартирны
й 

ж
илой дом 

д. Залесье, ул. Н
абереж

ная 12 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1987 
144773 

60 
49 

И
ванова Е

.С
. 

Д
еревянная 1 этаж 

6 
К

вартира в 2-х кв 
дом

е 
д. Залесье. ул. Н

абереж
ная д. 5 кв. 

2 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1978 
81960 

51 
28 

Н
иколаев Г.А 

Д
еревянная 1 этаж 

7 
К

вартира в 2-х кв 
дом

е 
д. Залесье, ул Н

абереж
- 

ная, д. 1 кв 2 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1980 
99015 

50 
28 

Л
укина Л

.М
. 

Д
еревянная 1 этаж 

8 
Д

вух квартирны
й 

ж
илой дом 

д. Д
олгие Н

ивы 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 2006г 
1982 

202095 
101 

56 
пустой 

Д
еревянная 1 этаж 

9 
О

дноквартирны
й дом 

д. Д
олгие Н

ивы 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 2006г. 
1989 

47420 
68 

35 
пустой 

Д
еревянная 1 этаж 

10 
О

дновквартирны
й ж

илой дом 
пос. Радилово 

ул. Речная, д. 2 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1979 
49778 

67 
47 

Зубань В
.И 

Щ
итовой 1 этаж 

11 
О

дновкартирны
й 

ж
илой дом 

пос. Радилово 
ул. Ц

ентральная, д. 16 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 2006г. 
1987 

53196 
67 

43 
С

м
ирнов Г.П 

Щ
итовой 1 этаж 

12 
О

дноквартирны
й ж

илой дом 
пос. Радилово 

ул. Ц
ентральная, д. 6 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 
1982 

42268 
67 

43 
Ш

инкоренко П
.И 

Щ
итовой 1 этаж 

13 
О

дноквартирны
й ж

илой дом 
пос. Радилово 

ул. Ц
ентральная, д. 7 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 
1980 

63230 
67 

43 
Д

м
итриева И

.А
. 

Щ
итовой 1 этаж 

14 
Д

ве квартиры
 в 4-х 

квартирном
 дом

е 
пос. Радилово 

ул. Л
есная, д.1 кв 1, 3 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 
1962 

82425 
60 

48 
Ф

едорова Н
.М

 
Ж

аворонкова 
Д

еревянная 1 этаж 

15   
Д

ве квартиры
 в 3-х 

квартирном
 дом

е 
пос. Радилово 

ул. С
оветская, д.2 кв.1, 2 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 
1979 

411297 
64 

48 
П

етров И 
Ф

ролова 
Д

еревянная 1 этаж 

16 
Д

вух квартирны
й 

ж
илой дом 

пос. Радилово 
ул. Л

есная, д. 3 кв 1,2 
П

остановление 
№

 18 от 
24.01.2006г. 

1956 
51061 

89 
40 

Биянов 
пустая 

Д
еревянная 1 этаж 

17 
Трех квартирны

й 
ж

илой дом 
пос. Радилово 

ул.С
оветская,д.1 кв.1,2,3 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 
1956 

52627 
64 

48 
Ж

укова М
.И 

И
см

аилова 
Д

еревянная 1 этаж 

18 
К

вартира в 2-х кв 
ж

илом
 дом

е 
д.Н

аход, ул Д
ачная 

д. 8 кв. 1 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1977 
53998 

44.6 
30,6 

Богданова Е.В 
Д

еревянны
й 1 этаж 

19 
О

дноквартирны
й 

ж
илой дом 

д. С
ельцо д. 4 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 
1989 

124520 
64 

34 
Баш

иров М
агир 

Щ
итовой 1 этаж 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 1 пятница,   

       01 августа 2014 года 

20 
О

дноквартирны
й 

ж
илой дом

 
д. М

ам
оново, ул. М

оло- 
деж

ная, д.7 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1986 
136882 

64 
34 

И
зотова Р.И

 
Щ

итовой 1 этаж
 

21 
О

дноквартирны
й 

ж
илой дом

 
д. М

ам
оново, ул М

оло- 
деж

ная, д. 14 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1991 
136882 

64 
34 

С
тепанов А

.М
 

Щ
итовой 1 этаж

 

22 
Д

вух квартирны
й 

ж
илой дом

 
д. К

ам
енка д. 9 

П
остановление 

№
 18 от 24.01.2006г. 

1981 
374039 

128 
48 

пустую
щ

ий 
К

ирпичны
й 1 этаж

 

23 
К

вартира в 2-х кв 
ж

илом
 дом

е 
д. М

ам
оново, ул. М

оло- 
деж

ная, д. 15 кв. 1 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1976 
187018 

64 
34 

У
сов В

.В
. 

К
ирпичны

й 1 этаж
 

24 
О

дноквартирны
й 

ж
илой дом

 
д. В

ы
сокое 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 

1991 
87670 

49 
20 

Ц
веткова Н

.В
. 

Д
еревянны

й 1 этаж
 

25 
О

дноквартирны
й 

ж
илой дом

 
Д

. М
ам

оново, ул. М
оло- 

деж
ная, д. 24 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 

1984 
64587 

40 
20 

И
ванов В

.А
. 

Д
еревянны

й 1 этаж
 

27 
О

дноквартирны
й ж

илой дом
 

д. К
орпово 

  
  

14580 
49.7 

30.6 
Гудилина Р.С

. 
Д

еревянны
й 1 этаж

 

28 
О

дноквартирны
й ж

илой дом
 

д. А
полец 

  
  

137045 
67 

42.8 
А

лександрова А
.А

 
Брусовой 1 этаж

 

29 
В

осьм
и квартирны

й ж
илой 

дом
 

д. Тогодь, ул. Ш
кольная,2 

  
  

105963 
470 

295.6 
2кв. пусты

е 
Блочны

й 2 этаж
а 

30 
Ж

илой дом
 

Д
. Н

аход, ул Ц
ентральная, 14 

(здание ш
колы

) 
  

  
1433400 

  
  

  
К

ирпичны
й 1 этаж

 

31 
К

вартира в 3-х квартирном
 

дом
е 

Д
. Залесье, пер. М

олодеж
ны

й, д. 3 
кв 1 

  
2012 

334585,76 
  

  
К

алю
ж

ная Н
.А

 
Д

еревянны
й 1 этаж

 

32 
К

вартира в 3-х квартирном
 

дом
 

Д
. Залесье, пер. М

олодеж
ны

й, д. 3 
кв 2 

  
2012 

366091,36 
  

  
Ж

ем
чуж

никова 
О

.А
. 

Д
еревянны

й 1 этаж
 

  
И

ТО
ГО

 
  

  
  

5502618,12 
3378.5 

1989.8 
  

  

1 
Здание А

дм
инистрации 

поселения 
д. Н

аход, ул. Ц
ентральная, д. 40 

П
остановление 

№
 18 от 24.01. 

2006г. 

1989 
30492 

72 
  

  
К

ирпич 1 этаж
 

2 
Здание 

сельсовета 
Д

. К
ам

енка 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1950 
126834 

48 
  

  
Д

еревянны
й 1 этаж

 

3 
П

ом
ещ

ение почто- 
вой связи 

в 2-х кв дом
е 

д. К
ам

енка 
П

остановление 
№

 18 от 24.01. 
2006г. 

1990 
60543 

64 
  

  
Д

еревянны
й 1 этаж

 

5 
Здание А

дм
инистрации 

д. У
стье 

  
  

170802 
70 

  
  

Д
еревянны

й 1 этаж
 

  
И

ТО
ГО

 
  

  
  

388671 
692 

  
  

  

  
В

С
ЕГО

 
  

  
  

5891289,12 
  

  
  

  



4 

 
Руководитель _________________________А.Ю. 
Голубева___________________________ 
 
Главный бухгалтер _____________________В.А. 
Александрова_______________________ 
Исполнитель 
_______________________В.А.Александрова__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 

Новгородская область Холмский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Р Е Ш Е Н И Е  

       от 28.07.2014        № 180 
Тогодь 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тогодского 

сельского поселения от 25.12.2013  № 162 
 

На основании решения Думы Хомского муниципального района от  25.07.2014 г. 
№ 341 «О внесение изменений и дополнений в решение о бюджете Холмского 
муниципального районы на текущий финансовый год и плановый период»  

Совет депутатов Тогодского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов Тогодского сельского 
поселения от 25.12.2013 №162 «О бюджете Тогодского сельского поселения на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016  годов»: 

1. в статье 1 п.п.1.1. сумму «5615,6 тыс.рублей» заменить на 5658,3 
тыс.рублей; 

2. в статье 1 п.п.1.2. сумму «5615,6 тыс.рублей» заменить на 5658,3 
тыс.рублей; 

3.    статью 6 читать в следующей редакции:  

Установить объем  безвозмездных поступлений   на 2014 год сумме 3624,3 
тыс.рублей, на 2015 год в сумме 3662,4  тыс.рублей, на 2016 год в сумме 3239,9 тыс. 
рублей согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2.   Внести изменения в приложения 3, 5, 6,8 изложив их в прилагаемой    
редакции; 

3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Маяк» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тогодского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

 

       № 1 пятница,   

       01 августа 2014 года 

Глава 
сельского поселения 

  
А.Ю.Голубева 


